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Nezávislý měsíčník
pro Prahu 9

Městská část Praha-Čakovice předsta-
vila na svých webových stránkách
mapu plánovaných projektů rozvoje

obce. Jedním z nich je i dlouhodobě připra-
vovaný Obytný soubor Miškovice, kde by
mělo vzniknout celkem 53 řadových domů
a 59 bytů v bytových domech. Kromě toho

by mělo vzniknout i nové náměstí, točna pro
autobusy nebo nabíjecí stanice.

„Okolo náměstí budou nebytové prostory,
které nabídnou celou řadu služeb a zboží.
Mezi investorem a naší městskou částí dojde
k výměně pozemků tak, aby oba subjekty své
pozemky scelily. Městská část má za cíl zde

Výstavba zkomplikuje dopravu
i parkování! bojí se Miškovičtí

Čakovická radnice představila smělý plán na rozvoj městské části.
Mezi její zásadní projekty patří i Obytný soubor Miškovice. Ten ale
u místních vzbuzuje obavy, že při ranní a odpolední špičce se již
tak napjatá dopravní situace ještě zhorší, nebo že nebudou mít
kde zaparkovat. Radnice ale k jejich obavám mlčí.

vystavit detašované environmentální praco-
viště Základní školy Dr. Edvarda Beneše pro
výuku ekologické výchovy,“ uvádí vedení
městské části na svých stránkách. Stavět by
se mělo začít už příští rok a dokončení se
předpokládá v roce 2026

Kam s auty
a jak vyřešit dopravu?

Podle vizualizace se zdá, že pro Miškovice
bude celý projekt velkým posunem, zejména
pak plánované náměstí s obchody a službami
vypadá více než zajímavě. Na tom se shodují
i místní obyvatelé, kteří ale zároveň neskrý-

pokračování na straně 3

Fo
to

 P
SA

 A
rc

hi
te

kt
i



2Zpravodajství z Prahy 9

V červenci a srpnu se kon-
tejnery na velkoobjemový
odpad nepřistavují. 

Sobota 18. 6. 8.00–12.00
■ Kovanecká x Povinný mlýn

Sobota 18. 6. 9.00–13.00
■ Vysočanská 39/576

Sobota 25. 6. 8.00–12.00
■ Nad Krocínkou x Obvodová

Sobota 25. 6. 9.00–13.00
■ K Lipám x Chrastavská

Objemný odpad lze zdarma od-
ložit v některém z 16 sběrných
dvorů hl. m. Prahy. Tato služba
je pro občany s trvalým pobytem
na území města bezplatná. Ve

sběrných dvorech je možné si do-
mluvit zajištění odvozu odpadu.
Cena této nadstandardní služby
je stanovena za naložení (rozho-
duje množství odpadu) a za ujeté
kilometry. Odvézt je možné ve-
škerý odpad, který lze odevzdat
v jakémkoliv sběrném dvoře
hlavního města Prahy.

Nejbližší sběrné dvory jsou
v ulicích Pod Šancemi, Voctářova
a Ďáblická. Otevírací doba je od
pondělí do pátku od 8.30 do
17.00 hodin (v letním období do
18.00 hodin) a v sobotu od 8.30
do 15.00 hodin. Zdroj MČ Praha

Pražská teplárenská sou-
stava potřebuje pro svůj
efektivní provoz údržbu

stovek kilometrů potrubí, kte-
rými je zákazníkům dopravo-
vána tepelná energie. V letošním
létě proběhne na této síti řada
důležitých revizí a oprav, které
nelze provádět za plného pro-
vozu, a které jsou nevyhnutelné
pro celoroční bezproblémové vy-
tápění a dodávky teplé vody.

V Praze 9 proběhne odstávka
teplé vody od 9. do 17. července
v Hrdlořezech a ve Vysočanech,
od 25. do 28. července v ulici
Podvinný mlýn, od 9. do 15. čer-
vence na Proseku a datum na Ja-
rově – Zeleném městě bude ještě
upřesněn na webových strán-
kách ptas.cz.

V Praze 14 proběhne odstávka
teplé vody od 9. do 17. července
na Černém mostě I. a II., v Hlou-
bětíně a Lehovci, v Praze 18 od
9. do 15. července v Letňanech,
v Praze 19 od 9. do 15. července
v Čakovicích, od 9. do 18. čer-
vence v Čakovicích kolem ulice
Vojáčkova a od 9. do 15. a 25. do
28. července v Kbelích. V Praze
20 pak od 9. do 17. července
v Horních Počernicích.

Pražská teplárenská se om-
louvá za dočasné snížení kom-
fortu pro některé obyvatele
a omezení dodávek v místě od-
stávek. Denně aktualizované in-
formace o letních odstávkách na-
jdete vždy na webu Pražské
teplárenské www.ptas.cz.

Zdroj PT a.s.

Přerušení dodávky vody
v ulici Hrdlořezská

● Z důvodu provádění plánovaných oprav, udržovacích a reviz-
ních prací bude dne 16. června od 8.00 do 16.00 hodin přeru-
šena dodávka pitné vody v oblasti Praha 9 – Hrdlořezy v ulici
Hrdlořezská. Výluka vody se bude týkat odběrných míst v ulici
Hrdlořezská č.p./č.o. 17/14 a 366/14a. 
●Náhradní zásobování bude zajištěno na základě požadav-
ků odběra telů a dle dopravních a technických možností přista-
vením cisterny s pitnou vodou. Podrobné informace nepřetržitě
podává zákaznická linka PVK na telefonu 840 111 112 nebo
601 274 274. Zdroj PVK

Letní odstávka
teplé vody

Velkoobjemové
kontejnery

Přátelé a milovníci hudby si
mohou užívat čtvrteční
hudební podvečery v no-

vém parku Zahrádky ve Vysoča-
nech.

Do 22. září bude v tomto krás-
ném prostředí každý čtvrtek od
18 hodin věnován malému hu-
debnímu zastavení.

Cyklus koncertů Vysočanská
nokturna připravil spolek Iuven -

ta s podporou Městské části Pra -
ha 9. Vstup je volný. Již XIII. roč-
ník komorních koncertů Prosec -
ká zastaveníčka láká milovníky
hudby do parku Přátelství na
Proseku.

Koncerty se konají s podporou
Městské části Praha 9 a Státního
fondu kultury ČR každé úterý od
18 hodin až do konce září. Vstup
je volný. red

Praha 9 pořádá další, letos
již 20. ročník cyklu pohá-
dek pro nejmenší Na dvo-

rečku. Prostor vysočanského
dvor ku se nachází v obecním
domě Jandova 4, ve Vysočanech.
Pohádky se konají vždy ve středu
od 16.00 hodin po celý měsíc čer-
ven a dále celý srpen. Vstup je
zdarma.

A na jaká přestavení se mohou
děti těšit? Pohádku O Vodníku
Řešátkovi zahraje 15. června
Diva dlo Harmonika, Liduščino
divadlo uvede 22. června před-
stavení Zvířátka a medvěd
a 29. června je na programu Di -
va dlo ELF s pohádkou Vojta
a strašidla. Srpnová představení
zahájí 3. srpna Divadélko Vysmá -
to pohádkou O červené Karkulce.
10. srpna uvidí diváci pohádku
Ulhaná princezna v podání Di-
vadla ŠUS, 17. srpna zahraje dě-
tem Gábina a Katka pohádku
S Bédínkem na vodě a Divadlo

Lok Var uvede 24. srpna předsta-
vení Sněhurka. Cyklus pohádek
Na dvorečku zakončí 31. srpna
Sváťovo divid lo pohádkou Kašpá-
rek a Hon za v pekle. red

Děti opět potěší
pohádkový Dvoreček

Devítkou zní
v létě hudba

Foto
MČ Praha 9
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vají obavy z toho, kde budou par-
kovat své plechové miláčky.

„Projekt jsem viděl, nevím vů-
bec, kdy by to mělo všechno stát,
ale hodně se tady o tom mluvilo
už před několika lety. Nevypadá
to špatně, ale vůbec netuším,
jestli někdo řešil i dopravu v této
souvislosti, protože už teď, když
jedete ráno do práce, tak stojíte
v kolonách přes celé Čakovice.
A k tomu tady vyroste další síd-
liště, které samozřejmě taky bu -
de jezdit po těch samých silni-
cích,“ prozradil Milan P., jeden
z místních obyvatel.

Parkování
bude problém!

Podobný názor má i Vladimír
K., který bydlí přímo v bytovce
na Polabské ulici: „Z projektu ra-
dost nemáme. Hlavně ohledně
aut. Já už ráno musím vyjíždět
zhruba okolo půl sedmé, abych
projel bez kolon. A nová čtvrť

zna mená víc aut do centra a od-
poledne to samé v obráceném
sledu. Takže bude větší provoz.“

Pan Vladimír si ale všímá i se-
kundárního problému: „Parko-
vání bude další problém, kdo při-

dokončení ze strany 1

jede později, bude mít problém
sehnat parkovací místo.“

Radnice mlčí
Vedení Městské části Praha-

Čakovice se ani přes naše ur-
gence k obavám místních obyva-
tel nevyjádřilo. Před podzimními
volbami tak radnice vyslala ob-
čanům nedobrý signál.

Doprava je v městské části,
 a nejen zde, dlouhodobě velikým
problémem. V dohledné době má
dojít k rozšíření ulice Kostelecká.
A do budoucna by měl pomoct
také pražský okruh, který by měl
touto oblastí vést. Prioritou celé
Prahy je ale především přesvěd-
čit obyvatele, aby více využívali
městskou hromadnou dopravu.
Čakovická radnice má v plánu
zprovoznit vlečku od čakovické -
ho nádraží do sídliště.

Další možností by mohlo být
prodloužení metra C z Letňan do
Čakovic. Případná konečná sta-
nice by se měla nacházet u čako-
vického nádraží. Podle studie,
kterou zadal pražský dopravní
podnik společnosti Metropro-
jekt, by toto prodloužení stálo
16 miliard korun. Jelikož je ale
studie již staršího data, dá se
předpokládat, že da ný projekt
bude kvůli enormní mu nárůstu
cen stavebního materiálu a ener-
gií mnohem dražší.

V současné době to tedy vy-
padá tak, že obavy obyvatel Miš -
kovic jsou opodstatněné. Vzhle-
dem k rozsáhlosti projektu se dá
totiž očekávat, že stávající ko -
munikace dostačovat nebudou
a roz  šíře ní Kostelecké ulice
u Glo busu to samo nevyřeší.

Jaroslav Svoboda

Výstavba zkomplikuje dopravu...

Okénko do historie…
● První zmínky o Miškovicích jsou z let 1420, kdy podle histo-
rika Augusta Sedláčka byly „Myskovice“ duchovním zbožím
v držení světských lidí. Rozvoj jádra obce proběhl v letech 1787
až 1790, kdy na panském ladu, „na kačence“, vyrostlo 12 nových
stavení. V obci tedy bylo 24 stavení a Miškovice překonaly co do
velikosti jiné okolní obce. Kromě tvrze přestavěné na zámek
zde byl mlýn Karla Kostky a panský dvůr.
● Významným datem v historii je 1. leden 1968, kdy byly Miš -
kovice společně s Čakovicemi a Třeboradicemi připojeny ku
Praze. V roce 1990 pak vznikla městská část Praha Čakovice,
která zahrnuje Čakovice, Miškovice a Třeboradice. V prostoru
plánované výstavby fungoval v období socialismu statek. Ten
zde vydržel i po revoluci a díky němu si ještě donedávna Miško-
vice udržovaly svůj venkovský ráz.

Takto vypadal areál statku, kde dnes vyrostou „nové“ Miškovice, ve třicátých letech minulého
století.
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